

ANEXO II
RELAÇÃO DE ITENS

ORDEM	COD	DESCRIPTIVO	UNIDADE	QTD	UNIT	TOTAL
1	1143	LUVA PROCEDIMENTO N/EST MEDIA	UND	600.000	R\$ 0,38	R\$ 228.000,00
2	10010	FÓRMULA LÍQUIDA 1,5KCAL/ML HIPERPROTEICA (DIETA ENTERAL)	LITRO	6.000	R\$ 15,44	R\$ 92.625,00
3	20845	FIO CATGUT CROMADO 2-0 LACADO CX 24 ENV	UND	7.776	R\$ 5,61	R\$ 43.584,48
4	19251	CEFAZOLINA INJ 1G	FRASCO	4.800	R\$ 8,79	R\$ 42.180,00
5	1227	COMPRESSA GASE 7,5X7,5 9 FIOS C 500	PACOTE	6.000	R\$ 6,58	R\$ 39.501,00
6	20413	FITA DE GLICEMIA ON CALL	UND	36.000	R\$ 1,03	R\$ 36.936,00
7	19004	TAZOBACTAM 4,5G	AMP	1.800	R\$ 19,75	R\$ 35.550,90
8	1169	ALGODÃO HIDROFILO HOSPITALAR 500G	PACOTE	3.900	R\$ 8,52	R\$ 33.233,85
9	18020	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML	FRASCO	18.000	R\$ 1,66	R\$ 29.925,00
10	20006	AVENTAL CIRURGICO MANGA LONGA	UND	12.000	R\$ 2,45	R\$ 29.412,00
11	1195	INTEGRADOR QUIMICO EM FITAS	UND	24.000	R\$ 1,19	R\$ 28.500,00
12	17022	NORADRENALINA INJ 8MG	AMP	3.000	R\$ 9,03	R\$ 27.075,00
13	20019	HEPARINA SODICA 5000UI	AMP	1.200	R\$ 19,76	R\$ 23.712,00
14	1228	SERINGA DESC 20CC S/AGULHA	UND	60.000	R\$ 0,39	R\$ 23.370,00
15	17081	ÁGUA BIDEUTILADA 10ML	AMP	90.000	R\$ 0,26	R\$ 23.085,00
16	1145	PROPOFOL 20ML 10MG/ML	AMP	1.080	R\$ 18,83	R\$ 20.335,32
17	17162	OMEPRAZOL INJ 40MG	AMP	900	R\$ 22,33	R\$ 20.092,50
18	20013	SENSOR DE DEDO SPO2 ADULTO	UND	18	R\$ 1.116,25	R\$ 20.092,50
19	1233	EQUIPO MACROGOTAS	UND	24.000	R\$ 0,84	R\$ 20.064,00
20	1089	QUELICIN (SUXAMETONEO) INJ 100MG	AMP	972	R\$ 19,95	R\$ 19.391,40
21	1196	LUVA CIRURGICA ESTERIL N. 7,5	PAR	15.600	R\$ 1,24	R\$ 19.266,00
22	1144	LUVA CIRURGICA ESTERIL N.7	PAR	15.000	R\$ 1,24	R\$ 18.525,00
23	20282	FIO ACIDO POLIGLICOLICO 2 AG 1/2 70CM CORT/TRAUMA	UND	2.160	R\$ 8,56	R\$ 18.488,52
24	20129	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL	UND	18.000	R\$ 1,03	R\$ 18.468,00
25	21514	SABÃO LIQUIDO COMUM ANTISSEPTICO 1L	LITRO	864	R\$ 19,95	R\$ 17.236,80
26	20032	CABO PACIENTE ECG 5 VIAS DX 2010	UND	36	R\$ 450,30	R\$ 16.210,80
27	20356	OXIGENIO MEDICINAL CARGA CH WHITE	M3	360	R\$ 42,75	R\$ 15.390,00
28	1216	ESPARADRAPO 10X4.5 BRANCO	ROLO	3.000	R\$ 5,08	R\$ 15.247,50
29	1070	FIO ACIDO POLIGLICOLICO VIOLETA 4.0CM	UND	1.296	R\$ 11,75	R\$ 15.229,94
30	20958	SULFATO MORFINA	AMP	6.000	R\$ 2,43	R\$ 14.592,00
31	20455	CAMPO OPERATORIO 25X28 / 45X45 ESTERIL C/ FIO CX 5 UND	PACOTE	3.270	R\$ 4,28	R\$ 13.979,25
32	20031	KIT RABICHO TINSEL DESCARTAVEL 5 VIAS	UND	36	R\$ 378,10	R\$ 13.611,60
33	19005	POLIMIXINA B 5000UI	AMP	480	R\$ 26,60	R\$ 12.768,00
34	10003	FRASCO PARA NUTRIÇÃO 300ML	UND	18.000	R\$ 0,67	R\$ 11.970,00
35	1292	LUVA CIRURGICA ESTERIL N. 8	PAR	9.600	R\$ 1,24	R\$ 11.856,00
36	18015	ÁGUA BIDEUTILADA 500ML	AMP	5.040	R\$ 2,33	R\$ 11.730,60
37	21465	FIO NYLON 10-0 PRETO 13CM C AG 3/8 CIRC CORT 0,5CM (MICROCIR)	UND	144	R\$ 72,22	R\$ 10.399,54
38	20737	FIO KIRSCHNER 2,5X300MM	UND	1.200	R\$ 8,36	R\$ 10.032,00
39	20098	FIO POLIGLECAPONE 4-0 C AGULHA	UND	432	R\$ 23,18	R\$ 10.013,76
40	17019	ALOE VERA 500G	FRASCO	120	R\$ 80,28	R\$ 9.633,00
41	1297	MANTA CIRURGICA 76X76CM	FOLHA	8.400	R\$ 1,14	R\$ 9.576,00
42	20003	PROPEL DESCARTAVEL PAR	PAR	21.000	R\$ 0,46	R\$ 9.576,00
43	20844	FIO CAT GUT CROMADO 0 LACADO 4CM	UND	1.584	R\$ 5,61	R\$ 8.878,32
44	20007	FIXADOR ESTERIL 3M	UND	6.600	R\$ 1,31	R\$ 8.652,60
45	20219	FIO ACIDO POLIGLICOLICO 2.0 3/8 TRC CORTANTE 70 CMM 3CM	UND	1.080	R\$ 7,59	R\$ 8.197,74
46	1037	FIO NYLON 4-0 45CM C AGULHA	UND	2.160	R\$ 3,74	R\$ 8.084,88
47	17190	CATETER SINGLE LUMEN ACESSO CENTRAL	UND	192	R\$ 39,90	R\$ 7.660,80
48	1215	ATADURA CREPOM 15CMX 3M13 FIOS	UND	16.200	R\$ 0,47	R\$ 7.541,10
49	17024	PAPAINA 10% GEL 500G	FRASCO	90	R\$ 83,60	R\$ 7.524,00
50	20239	TESTE BIOLÓGICO 3H	FRASCO	300	R\$ 24,32	R\$ 7.296,00
51	1229	SERINGA DESCARTAVEL 10CC S/AGULHA	UND	30.000	R\$ 0,23	R\$ 6.840,00
52	1150	TORNEIRA DESCARTÁVEL 03 VIAS	UND	6.600	R\$ 0,95	R\$ 6.270,00
53	1149	GAZE EM ROLO 91X91CM	ROLO	330	R\$ 18,81	R\$ 6.207,30
54	1242	DRENO SUCTOR FECHADO N 4.8	UND	420	R\$ 14,68	R\$ 6.164,55
55	1288	CLOREXIDINE DEGERMANTE 2% 1L	FRASCO	588	R\$ 10,26	R\$ 6.032,88
56	1028	BIOSCINA COMPOSTA INJ 5ML	AMP	3.600	R\$ 1,62	R\$ 5.814,00
57	17017	PAPAINA 4% GEL 500G	FRASCO	90	R\$ 63,65	R\$ 5.728,50
58	1039	ISOFLURANÉ INALANTE 100ML	FRASCO	78	R\$ 71,25	R\$ 5.557,50
59	1152	EQUIPO MICROGOTAS	UND	3.000	R\$ 1,79	R\$ 5.358,00
60	20736	FIO KIRSCHNER 2X300MM	UND	900	R\$ 5,80	R\$ 5.215,50

ANEXO II
RELAÇÃO DE ITENS

ORDEM	COD	DESCRIPTIVO	UNIDADE	QTD	UNIT	TOTAL
61	17019	CATETER DUPLO LUMEN ACESSO LATERAL	UND	84	R\$ 61,75	R\$ 5.187,00
62	17064	SUFADIAZINA DE PRATA CREME 400G	POTE	168	R\$ 30,86	R\$ 5.183,81
63	1111	DEXAMETASONA 25MG/ML	AMP	5.400	R\$ 0,95	R\$ 5.130,00
64	20001	TOUCA DESCARTAVEL COM ELASTICO	UND	45.000	R\$ 0,11	R\$ 5.130,00
65	1153	ELETRODO P/ MONITOR DESCARTA ADULTO	UND	18.000	R\$ 0,28	R\$ 4.959,00
66	20105	FIO ALGODAO PRETO 2-0 C/AG	UND	2.016	R\$ 2,36	R\$ 4.749,70
67	20550	XARELTO 15MG	COMP	672	R\$ 6,84	R\$ 4.596,48
68	18004	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML	AMP	2.400	R\$ 1,90	R\$ 4.560,00
69	1226	ALCOOL HOSPITALAR 70% 1000ML	FRASCO	1.080	R\$ 4,13	R\$ 4.463,10
70	1091	MARCAÍNA ,5% C/ EPINEFRIDA 20 ML	AMP	240	R\$ 18,05	R\$ 4.332,00
71	17013	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 14	UND	6.600	R\$ 0,66	R\$ 4.326,30
72	20106	FIO POLIGLECAPONE 3.0 INCOLOR 70 CM C AG 3/8 CORT 1.9 CNT	UND	576	R\$ 7,50	R\$ 4.317,41
73	1256	GLICOSE 25% 10ML	AMP	14.400	R\$ 0,29	R\$ 4.240,80
74	17043	EXTENSOR ACESSO VENOSO 60CM	UND	4.500	R\$ 0,90	R\$ 4.061,25
75	20172	FIO POLIGLECAPONE 2.0 VIOLETA 70CM	UND	576	R\$ 6,84	R\$ 3.939,84
76	20143	DRENO SUCTOR FECHADO N 6.4	UND	240	R\$ 16,04	R\$ 3.848,64
77	1057	DIPIRONA INJ 500MG 2ML	AMP	7.200	R\$ 0,52	R\$ 3.762,00
78	20774	FIO PARA CERCLAGEM INOX	UND	168	R\$ 21,76	R\$ 3.654,84
79	20030	CURATIVO TEGADERM 08.5X11.5CM	UND	300	R\$ 12,12	R\$ 3.636,60
80	20995	FIO POLIPROPILENO 4.0 AZUL 75CM C 2 AG 1/2 CIRC P/CONICA	UND	432	R\$ 8,13	R\$ 3.513,02
81	1113	CLORIDRATO DE NALOXONA 0,4MCG/1ML	AMP	600	R\$ 5,83	R\$ 3.499,80
82	1274	FITA ADESIVA CREPE	ROLO	864	R\$ 3,98	R\$ 3.439,15
83	20929	TESTE BOWIE E DICK FOLHA BD20A5X50FL	FOLHA	600	R\$ 5,68	R\$ 3.408,60
84	1264	SULFATO DE MORFINA 10MG	COMP	6.000	R\$ 0,55	R\$ 3.306,00
85	1158	LAMINA DE BISTURI N 11	UND	14.400	R\$ 0,23	R\$ 3.283,20
86	20101	FIO ACIDO POLIGLICOLICO 4-0 70 CM	UND	432	R\$ 7,53	R\$ 3.254,47
87	1090	CLOREXIDINE TOPICO 0,5%	FRASCO	360	R\$ 8,88	R\$ 3.197,70
88	18012	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 10ML	AMP	12.000	R\$ 0,27	R\$ 3.192,00
89	1094	MARCAINA PESADA 0,5% 4ML	AMP	480	R\$ 6,46	R\$ 3.100,80
90	1211	FIO ACIDO POLIGLICOLICO 2-0 C AGULHA 3CM	UND	432	R\$ 7,16	R\$ 3.094,42
91	1232	SERINGA DESCART 1CC C AGULHA P INSULINA	UND	18.000	R\$ 0,17	R\$ 3.078,00
92	1134	BOLSA DE COLOSTOMIA 63 MM	UND	216	R\$ 14,25	R\$ 3.078,00
93	17020	NITROGLICERINA INJ 5MG/10ML	AMP	120	R\$ 25,37	R\$ 3.043,80
94	1202	ABOCATH/CATETER JELCO 20	UND	5.400	R\$ 0,56	R\$ 3.026,70
95	20682	FIO NYLON PRETO 2-0 CX 24ENV	UND	2.160	R\$ 1,39	R\$ 2.995,92
96	17178	FLUCONAZOL INJ AMP	AMP	252	R\$ 11,88	R\$ 2.992,50
97	20914	FIO ACIDO POLIGLICOLICO ABS 0	UND	432	R\$ 6,84	R\$ 2.954,88
98	1007	FIO ACIDO POLIGLICOLICO 3-0 C AGULHA 4CM	UND	432	R\$ 6,55	R\$ 2.827,66
99	17011	MIDAZOLAN 5 MG INJ 5ML	AMP	600	R\$ 4,57	R\$ 2.741,70
100	20092	CETOPROFENO COMP 50 MG	COMP	10.080	R\$ 0,27	R\$ 2.681,28
101	17142	CANULA TRAQUEO 7.5 EXETO FREEBAC	UND	120	R\$ 20,90	R\$ 2.508,00
102	17147	CANULA TRAQUEO 8.0EXETO FREEBAC	UND	120	R\$ 20,90	R\$ 2.508,00
103	20840	FIO CAT GUT SIMPLES 2-0 40MMCX 24 ENV	UND	720	R\$ 3,45	R\$ 2.482,92
104	1046	AGULHA DESCARTAVEL 25X7	UND	52.200	R\$ 0,05	R\$ 2.479,50
105	20943	VALVULA RETENTORA UNIV. PARA VACUO		18	R\$ 137,75	R\$ 2.479,50
106	1248	AGULHA DESCARTAVEL 40X12	UND	42.000	R\$ 0,06	R\$ 2.394,00
107	18009	SOLUÇÃO RINGE LACTAT 500ML	AMP	864	R\$ 2,76	R\$ 2.380,32
108	1260	CLONIDINA 150MCG/ML INJETÁVEL	AMP	360	R\$ 6,56	R\$ 2.359,80
109	21029	FIO POLIGLECAPONE 0 VIOLETA 70CM	UND	288	R\$ 8,04	R\$ 2.314,66
110	20079	FLUXOMETRO PARA OXIGENIO	UND	60	R\$ 36,10	R\$ 2.166,00
111	17112	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 16	UND	4.200	R\$ 0,51	R\$ 2.154,60
112	1076	PROMETAZINA INJ 50MG	AMP	1.200	R\$ 1,73	R\$ 2.074,80
113	17003	TRAQUEIA SILICONE INTERNO LISO 75CM	UND	36	R\$ 57,00	R\$ 2.052,00
114	1099	ABOCATH/CATETER JELCO 22	UND	3.000	R\$ 0,68	R\$ 2.037,75
115	1126	SULFATO DE MAGNESIO INJ 50% 1ML	AMP	600	R\$ 3,33	R\$ 1.995,00
116	20744	FIO POLIGLACTINA 910 TAM 2-0 70CM CORPO CILM 2.6 CT	UND	288	R\$ 6,75	R\$ 1.945,30
117	20993	FIO ALGODAO 4-0 PRETO S AGULHA	UND	432	R\$ 4,50	R\$ 1.945,30
118	18003	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML	AMP	720	R\$ 2,54	R\$ 1.826,28
119	1084	LIDOCAÍNA 2% C/ EPINEFRIDA 20ML	FRASCO	750	R\$ 2,42	R\$ 1.816,88
120	1224	AGUA OXIGENADA 10VOL	FRASCO	540	R\$ 3,33	R\$ 1.795,50

ANEXO II
RELAÇÃO DE ITENS

ORDEM	COD	DESCRIPTIVO	UNIDADE	QTD	UNIT	TOTAL
121	20676	FIO CATGUT CROMADO 4-0 AG 40MM CX 24 ENV	UND	516	R\$ 3,48	R\$ 1.794,13
122	1058	BROMIDRATO DE FENOTEROL 20ML	FRASCO	540	R\$ 3,28	R\$ 1.769,85
123	20680	FIO CAT GUT SIMPLES 4-0 AG 40MM GASTRO CX 24 ENV	UND	516	R\$ 3,28	R\$ 1.691,19
124	20043	MASCARA CIRURGICA DESCART COM TIRAS	UND	3.600	R\$ 0,47	R\$ 1.675,80
125	40842	FIO NYLON PRETO 0.0 LACADO AG 4CM	UND	432	R\$ 3,88	R\$ 1.674,43
126	1093	LIDOCAÍNA 2% S/ EPINEFRIDA 20ML	AMP	600	R\$ 2,68	R\$ 1.607,40
127	20263	ESPESSANTE 125G	LATA	90	R\$ 17,58	R\$ 1.581,75
128	1052	FIO ACIDO POLIGLICOLICO VIOLETA 3.0CM	UND	144	R\$ 10,89	R\$ 1.567,73
129	1156	LAMINA DE BISTURI N 22	UND	6.600	R\$ 0,23	R\$ 1.504,80
130	1033	CAL SODADA GALÃO 5KG	GALÃO	12	R\$ 122,55	R\$ 1.470,60
131	1251	FIO ALGODAO 2-0 PRETO 15X45 S/ AGULHA	UND	864	R\$ 1,69	R\$ 1.461,02
132	1250	FIO ALGODAO 3-0 PRETO S/AG	UND	864	R\$ 1,69	R\$ 1.461,02
133	1056	EXTENSOR 2 VIAS 15CM	UND	2.400	R\$ 0,61	R\$ 1.459,20
134	20048	AMIODARONA 200MG	COMP	3.000	R\$ 0,48	R\$ 1.425,00
135	20078	TUBO DE SILICONE N 204	METRO	180	R\$ 7,79	R\$ 1.402,20
136	1049	SULFATO ATROPINA 0,25MG/ML	AMP	1.200	R\$ 1,16	R\$ 1.390,80
137	20232	COMPRESSA GASE ALCOCHOADA 15X30 CREMER	PACOTE	1.200	R\$ 1,13	R\$ 1.356,60
138	20941	TORNEIRA FLECHA OXIGENIO	UND	18	R\$ 74,10	R\$ 1.333,80
139	20942	TORNEIRA FLECHA VACUO	UND	18	R\$ 74,10	R\$ 1.333,80
140	20940	TORNEIRA FLECHA AR COMP	UND	18	R\$ 74,10	R\$ 1.333,80
141	21141	CANULA DE TRAQEOSTOMIA N09 OBSO	UND	60	R\$ 20,90	R\$ 1.254,00
142	17116	CANULA TRAQEO 8.5 EXETO FREEBAC	UND	60	R\$ 20,90	R\$ 1.254,00
143	1036	FIO NYLON PRETO 5-0 C AG 3/8 CRC TRG 2.0 CM	UND	864	R\$ 1,44	R\$ 1.247,62
144	1030	SULFATO DE MORFINA 0,2 MG/ML 1ML	AMP	300	R\$ 4,08	R\$ 1.222,65
145	1042	PROSTIGMINE INJ 0,5MG	AMP	1.800	R\$ 0,65	R\$ 1.162,80
146	17021	NITROPRUSSIATO DE SODIO INJ	AMP	90	R\$ 12,59	R\$ 1.132,88
147	1073	TRANSAMIN INJ 250MG	AMP	390	R\$ 2,90	R\$ 1.130,03
148	17168	CLORETO DE SÓDIO INJ 20% 10ML	AMP	3.600	R\$ 0,30	R\$ 1.094,40
149	20100	FIO ACIDO POLIGLICOLICO 3.0 70CM	UND	144	R\$ 7,53	R\$ 1.084,82
150	1262	IODOPOVIDONA TOPICA	FRASCO	72	R\$ 14,87	R\$ 1.070,46
151	20035	FIO ACIDO POLIGLICOLICO 0-0 C AGULHA 3CM	UND	144	R\$ 7,32	R\$ 1.053,36
152	17156	CANULA ENDOTRAQ. 7.0 EXETO FREEBAC	UND	180	R\$ 5,70	R\$ 1.026,00
153	1140	CANULA ENDOTRAQ. 7.5 EXETO FREEBAC	UND	180	R\$ 5,70	R\$ 1.026,00
154	1212	TAMPA UNIV. ESTERIL JELCO	UND	6.600	R\$ 0,15	R\$ 1.003,20
155	1110	ADRENALINA INJETÁVEL 1ML	AMP	600	R\$ 1,66	R\$ 997,50
156	17057	HALOPERIDOL INJ 5MG	AMP	900	R\$ 1,08	R\$ 974,70
157	20689	FIO POLIGLACTINA 910 TAM 0 AG 40MM	UND	144	R\$ 6,75	R\$ 972,65
158	1020	FUROSEMIDA INJ 10MG/ML	AMP	1.800	R\$ 0,47	R\$ 837,90
159	1263	HALOPERIDOL COMP 5MG	COMP	4.800	R\$ 0,17	R\$ 820,80
160	20187	LOSARTANA POTASSICA 50MG	COMP	7.200	R\$ 0,11	R\$ 820,80
161	20231	DRENO SUCTOR FECHADO N 3.2	UND	60	R\$ 13,49	R\$ 809,40
162	20985	CLOREXIDINA AQUOSA 1LTS	FRASCO	144	R\$ 5,49	R\$ 790,70
163	17016	LACTULOSE 667MG	FRASCO	138	R\$ 5,66	R\$ 781,36
164	1087	AGULHA RAQUI DESCARTAVEL N26	UND	210	R\$ 3,65	R\$ 766,08
165	1157	LAMINA DE BISTURI N 15	UND	3.600	R\$ 0,21	R\$ 752,40
166	1230	SERINGA DESCARTAVEL 5CC S AGULHA	UND	6.000	R\$ 0,12	R\$ 741,00
167	1109	FEITOINA 100MG	COMP	4.800	R\$ 0,14	R\$ 684,00
168	1038	FIO NYLON 3-0 45CM C AGULHA	UND	144	R\$ 4,47	R\$ 642,96
169	1231	SERINGA DESCARTAVEL 3CC S AGULHA	UND	6.000	R\$ 0,10	R\$ 627,00
170	17143	CANULA TRAQEO 7.0 EXETO FREEBAC	UND	30	R\$ 20,90	R\$ 627,00
171	20915	FIO NYLON 0-0 AGULHA 3/8 19MM	UND	432	R\$ 1,44	R\$ 623,81
172	20913	FIO NYLON 0-0 AGULHA 3/8 CORT 40 CM AG 19MM	UND	432	R\$ 1,44	R\$ 623,81
173	20989	CANULA ENDOTRAQ. 9.0 EXETO FREEBAC	UND	120	R\$ 5,04	R\$ 604,20
174	1142	FITA PARA AUTOCLAVE	ROLO	216	R\$ 2,76	R\$ 595,08
175	20037	SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL N.12	UND	72	R\$ 8,04	R\$ 578,66
176	1079	DIAZEPAN INJ 10MG 2ML	AMP	600	R\$ 0,93	R\$ 558,60
177	20677	FIO CATGUT CROMADO 1-0 FECH G CX 24	UND	144	R\$ 3,83	R\$ 551,30
178	20678	FIO CAT GUT SIMPLES 0 CX 24 ENV	UND	144	R\$ 3,59	R\$ 517,10
179	20673	FIO CATGUT CROMADO ZERO CX 24 ENV	UND	144	R\$ 3,59	R\$ 517,10
180	1115	PREDNISONA 20MG	COMP	3.000	R\$ 0,17	R\$ 513,00

ANEXO II
RELAÇÃO DE ITENS

ORDEM	COD	DESCRIPTIVO	UNIDADE	QTD	UNIT	TOTAL
181	20674	FIO CATGUT CROMADO 2-0 CX 24 ENV	UND	144	R\$ 3,45	R\$ 496,58
182	20679	FIO CAT GUT SIMPLES 3-0 CX 24 ENV	UND	144	R\$ 3,32	R\$ 477,43
183	20675	FIO CATGUT CROMADO 3-0 CX 24 ENV	UND	144	R\$ 3,29	R\$ 473,33
184	20681	FIO CAT GUT SIMPLES 5-0 AG 2,5 MM CX 24 ENV	UND	144	R\$ 3,27	R\$ 470,59
185	20983	DISPOSITIVO TRANSFU. SOLUC.LUER MACHO	UND	900	R\$ 0,52	R\$ 470,25
186	1148	SONDA DE FOLLEY 18X5 2 VIAS	UND	120	R\$ 3,66	R\$ 438,90
187	20693	MARCAÍNA ,5% S/ EPINEFRIDA 20 ML	AMP	150	R\$ 2,84	R\$ 426,08
188	1180	SONDA GÁSTRICA LONGA N12	UND	600	R\$ 0,69	R\$ 416,10
189	1015	CEDILANIDE INJ 0,2MG	AMP	300	R\$ 1,36	R\$ 407,55
190	1265	AMITRIPTILINA 25MG	COMP	4.320	R\$ 0,09	R\$ 369,36
191	18021	SORO GLICOSADO 5% 500ML	AMP	144	R\$ 2,47	R\$ 355,68
192	1074	VITAMINA C 500MG	AMP	600	R\$ 0,57	R\$ 342,00
193	1188	SONDA DE FOLLEY 24X5 3 VIAS	UND	60	R\$ 5,42	R\$ 324,90
194	20671	FIO ALGODÃO 2-0 AG 30MM CX C 24 ENV	UND	144	R\$ 2,18	R\$ 313,27
195	20687	FIO NYLON PRETO 5-0 AG 20MM	UND	144	R\$ 2,12	R\$ 305,06
196	20511	MICROPORE 25MMX10M COR PELE	ROLO	54	R\$ 5,61	R\$ 302,67
197	17032	ABOCATH/CATETER JELCO 16	UND	300	R\$ 0,93	R\$ 277,88
198	1235	PAPEL LENÇOL EM ROLO 50X50	ROLO	60	R\$ 4,51	R\$ 270,75
199	1082	EFORTIL INJ 10MG/ML 1 ML	AMP	252	R\$ 1,05	R\$ 263,34
200	20839	SONDA DE FOLLEY 22X5 3 VIAS	UND	60	R\$ 4,28	R\$ 256,50
201	1775	PROMETAZINA 25MG	COMP	2.400	R\$ 0,10	R\$ 250,80
202	20670	FIO ALGODAO 0 S/AG	UND	144	R\$ 1,70	R\$ 244,87
203	20672	FIO ALGODAO 2-0 S/AG CX 24 ENV	UND	144	R\$ 1,69	R\$ 243,50
204	1191	SONDA DE FOLLEY 16X5 2 VIAS	UND	60	R\$ 3,66	R\$ 219,45
205	1139	DRENO DE PENHOSE N3	UND	144	R\$ 1,48	R\$ 213,41
206	1271	PEPEL PARA ECG 216X280 T.FOLHA	FOLHA	1.800	R\$ 0,11	R\$ 205,20
207	1018	ESPIRONNOLACTONA 100MG	COMP	360	R\$ 0,56	R\$ 201,78
208	1080	DIAZEPAN COMP 5MG	COMP	3.000	R\$ 0,07	R\$ 199,50
209	20684	FIO NYLON PRETO 3-0 CX 24ENV	UND	144	R\$ 1,19	R\$ 171,00
210	20686	FIO NYLON PRETO 4-0 CX 24ENV	UND	144	R\$ 1,19	R\$ 171,00
211	20919	PAPEL PARA ECG ROLO TERMO SENSÍVEL	ROLO	6	R\$ 27,46	R\$ 164,73
212	1121	OLEO MINERAL 100% 100ML	FRASCO	72	R\$ 1,76	R\$ 126,54
213	20763	CANULA TRAQUEO 6.5 EXETO FREEBAC	UND	6	R\$ 20,90	R\$ 125,40
214	1021	FUROSEMIDA 40MG	COMP	3.000	R\$ 0,04	R\$ 114,00
215	17159	GEL PARA ULTRASON 5LITROS	GALÃO	6	R\$ 17,10	R\$ 102,60
216	20382	ANLÓDIPINO 5MG	COMP	3.000	R\$ 0,03	R\$ 85,50
217	17186	COLETOR DE MUCOSIDADE	UND	18	R\$ 4,18	R\$ 75,24
218	1163	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO	UND	180	R\$ 0,40	R\$ 71,82
219	20041	ATENÓLÓL 50MG	COMP	1.080	R\$ 0,06	R\$ 61,56
220	1062	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	COMP	3.000	R\$ 0,02	R\$ 57,00
221	1774	SONDA URETRAL N.10	UND	120	R\$ 0,44	R\$ 52,44
222	1170	SONDA URETRAL N.12	UND	120	R\$ 0,44	R\$ 52,44